www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

448 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLI
,c.\Jd-ººs~

i§- ,._: ~

Q ( t rl. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~
ESTADO DO PlAUI

CÂMARA 11-flJ ' I IP 1, p i,; S · APA_ll,\
CNPJ N' 01.689.0 l 1/000 l -93

Rua Raimuodo Pereira Leal, n• 717 -CcJuro- SUS!U8pera- Piaul
CEP 64.610-000

Telefone: (89)- 3425.0 176

PORTARIA N" 003/2021

RESOLVE:

O PRESIOEIIITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA,
Estado do Piauí, no uso de suas atribui~e•s legais e, com
fulcro no lnclso IX do Art. 15 do Regimento Interno,

Art.1°- Nomear o Sra. ELIENE DE J:ESUS PACHECO ROC HA, CPF Nll 055.131.023.58.
Para o cargo de Assistente Parlamentar da Câma,ra municipal de Sussuapara [PI)..

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data, de sua publ icação,
retroagido seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2021, revogando-se a.s disposições em
cont rário.

Publique- se, Registre-se e Cumpra,•se.

GABINETE OA PRESIDtNCIA DA CÂMARA M UNICIPAL DE
SUSSUAPARA, (PI ), em 18 de Janeiro de 2 .021.

7 ANTÓNIO MANO L DO ANTOS

Presidente da camara Munlclpal

Sussuapara-PI

ESTADO l>O l>IAut
CÀJIW~II N.IClPALOE SU APARA

CNPJN"0l.689.01 l/0001-93
Rua Raimundo l'crcim Leal, n• 717 - Cen1ro - Sussuapara - Piam

CEP 64.610-000
TelefOM: (89) - 3425-0176

PORTARIA Nº 005/2021

RESOLVE:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE SUSSUAPARA,
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e, com
fulcro no inciso IX do Art. 15 do Regimento Interno,

Art.1°- Exonerar o Sr. LUÍS CARLOS DE SOUSA , CPF N!! 032.656.603-
11, do,,cargo de Secretário da Câmara, munlclpal de Sussuapara (PI).

Art. 2° • Esta Portaria entra em vigor na data de s.u;;i publicaçiio,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Janeiro de 2021, revogando·se as disposições em
contrário.

Pu blique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNlCIPAL DE
SUSSUAPARA, (PI ), em 18 de Janeiro de 2.021.

J ANTÔi IO MANOEL DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

Sussuapara-PI

CÃMA.RA MUNICIPAL iDE VERA MENDES PIAUI
RUA TEODORO DA B 'ILVA. 8 /N-CENTRO

CEP: 64568-000 - VERA MENDES-PI
CNP.J: 10.574.32010001-09

EMAIL: camaradeveramenoospi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO · OOl/2021-CAM

PROCEDIMENTO : lnexii:ibilidade de Licit ação 001/2021•CAM

CONTRATANTE: Cã mara Municipal de Vera Mendes • PI

CONTRATADO: Edlvaldo de Silva Fontes - FONTES CONTABILIDAD E, CNPJ nR

31.034.95 7 /0001-82

OBJETO: Con\rat.ção de esr;,rltórlo oontáb llpa.., a prestação de serviços de oont,billdade

pública espeela llzado em planejamentos, elaboraç-.'io da documentos 00ntábef$ e

acom,panhamento das firn, nças da Cãme,ra M unicipal, em especial :balancetes e prestações

de contas, bl!tm como consu ltor ia no ramo, para o é>tercicio financeiro d@ 2021

VALOR GLOBAL: RS 37.200,00 h r ír1ta e sete mil e dvientos reais)

VALOR M ENSAL: RS 3.100,00 (trfs mil e cem rea is),

VIGf NOA:12 (do?e) meses

FONTE DE RECURSOS: Recursos próprios

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nG 8 .. 666/93 - Art .25, Inciso li , e/e o Art . 13.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, S .. 3.90.39.00 - O~t ro.s Se,viços de Teroeiras Pe .. oa Ju ríd ica

EXERcfCIO: 2021

Ver Mendes, 8 de Janeiro de 2021.

FABIANO FRANCISCO DA SILVA
Piresldente da O mar.- Munlcíp<1 I

Ve ra Mendes-PI

CAMARA MUNICIPAL DE VERA MENDES PIAUI
RUA TEODORO DA SILVA, 8 /N -CE1NTRO

CEP: 64568-000 - V E 1RA MENDES-PI
CNPJ: 10. 574.320!0001-09

EMAIL: camaradeveramendesp,@gmail.oom

DESPACHO •PRESIDENTE CÃMARA MUNIOPAL

TERMO DE RATI F:ICAÇÃO DO ATO DE IINEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO

Ref. ,Processo de llnexigibllidade de U,;,ítaçãío na 001,/2021-CAM

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação do munid p fo de Vera
Mendes, q ue decla,rou a tnexig ibilidade d a p resente licitação com fundamento no art. 25~
Inciso li da Lei 8.666/93, para a contratação do escritório EDIVALDO DA SILVA FONTES -
FONTES CONTABILI DADE, pessoa Jvrldica de direito privado, Inscr ita no CNPJ sob o n~
31.034.957/0001-82, oom sede na rua são José, nR 27 3 - Sala 204, Cent ro, Picos-PI, CEI"
64600-008, para a pr,,stação de serviços de contabilidade públiea especia lizado em
plan Jamentos, elaboração de documentos 00ntábeís e acompanham nto das finanças d
amara Munlclpal, em especial balancetes e prestações de oootas, bem como consultoria n<;>

ramo, para o e.xereício finance iro de 2021, no valor i:lobal de R.$37.200,00 (trinta e sete mil e

duzentosreais), d ivid ido em 12 (d~e) parce las Iguais de R$ 3.100,00 (três mi l e cem reais),
para atender ao setor admlnl~tratlvo/flnanoelro da Cimara de Vera Mendes-PJ, face ao
d isposto no art . 26 da lei nli 8 _666/93, ve.z q ue o processo se encontra devidamente
instru ído.

AJ; despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente
contrato correrão à conta de dotaçã o do o rçament o fiscal vigent.e1 na se g uinte class ificação:
3.3.90.39 .00 - Outros Se,v. de Terce iros Pessoa Jurídica .

Public:iue-se no Dl6rio Oficia l , eventualmente, nos demais loca is de d l11v laaçic:
oficial da Câmara Municip,11.

FASIANO FRANCISCO DA SILVA
Presidente da camara M unldpal

Vera Mendes-PI